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Rapport om folkbildningsverksamhet kring Carl von Linné 2007 
 
Arbetet har planlagts och utförts under 2006 och i början av 2007. Ett vanligt sätt för 
produktion av studiematerial för studiecirklar är att utgå ifrån ett s k grundmaterial, ofta 
en bok, och till det foga en studiehandledning och även att erbjuda utbildning för perso-
ner med uppgift att leda gruppstudier, t ex studiecirklar. 
 
Vi valde i samråd med studieförbunden i Uppsala att göra en studiehandledning som 
utgår ifrån Helena Harnesks bok Linné i Uppsala som utgavs i december 2006. Hand-
ledningen är upplagd för att användas av alla i cirkeln/studiegruppen, både deltagare 
och ledare. I den finns tips, råd och inspiration att fördjupa sig i den aktuella boken men 
innehåller också kompletteringar och förslag till fördjupningar och utvikelser enligt stu-
diegruppens egna önskemål och intressen. Författare är Birgit Ajneståhl i Kalmar, jour-
nalist som även har gedigen folkbildningsbakgrund. Bearbetning och formgivning har 
gjorts av Inger Eriksson respektive Malin Forsvall vid ULB:s kansli. 
 
Handledningen ställs kostnadsfritt till folkbildningens förfogande via vår webbsida 
www.ulb.se och även på www.linne2007.se samt www.hallgren-fallgren.se. Både 
handledning och bok erbjöds Synskadades Riksförbund för inläsning.  
 
För att ytterligare inspirera till folkbildningsverksamhet kring Carl von Linné och för att 
introducera cirkelledare och lärare vid folkhögskolorna i materialet, har vi i början av 
2007 genomfört två studieledarinformationer med cirka 40 deltagare från studieförbund 
och folkhögskolor. Där har studiehandledningen presenterats och Helena Harnesk har 
medverkat med en föreläsning, Linné i Uppsala.  
 
Vi ser på folkbildning om Linné som en grund för vårt nutida intresse för Uppsala, för 
Linnés vetenskapliga gärning och för honom som en betydelsefull Uppsalabo i det för-
flutna. Vi ser även bildningsverksamhet bland vetgiriga medborgare som ett komple-
ment till den långa raden av evenemang av olika slag. Studieförbunden i länet rapporte-
rade om växande intresse för studiecirklar och andra arrangemang på temat Carl von 
Linné. I utbudet fanns (och finns fortfarande) cirklar och kurser, föreläsningar, exkur-
sioner och resor. Vissa av våra medlemsorganisationer har gjort s k upptakter och ut-
bildningar i egen regi för att möta behovet av studieverksamhet.  
 



Resultatet av en enkät till studieförbunden och folkhögskolorna i länet visar att man 
genomfört följande (inkl ULB:s ledarutbildningar): 
 
 
  Antal  Antal 

Arrangemang Antal arr deltagare studietimmar
Studiecirklar 29 279 511 
Ledarutbildn o likn 4 68  
Föreläsningar 61 1193  
Musik, utställningar o d 2 225  
Vandringar 15 117   
    
Summa 111 1882 511 
 
Från folkhögskolan på Biskops-Arnö har meddelats att de två lärare som deltog i 
vår utbildning har använt kunskaperna i den reguljära undervisningen på skolan. 
Våra organisationer har även varit positiva till och nöjda med ULB:s material och 
service. 
 
Det vi hittills alltså fått fram är att nästan 1 900 personer deltagit i folkbildningens 
drygt 100 Linnéarrangemang. 
 
Vi tackar Uppsala kommuns kulturnämnd för det stöd om 20 000 kr som vi fick i slutet 
av 2005 för att producera studiematerial kring Carl von Linné.  
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